TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SEI 0020522-04.2025.6.26.8000
Pregão Eletrônico Federal n.º 90081/2024

TERMO DE APOSTILAMENTO PARA O REAJUSTE DOS VALORES CONSIGNADOS NA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS n. 84/2024

OBJETO DA ATA: registro de preços referente à aquisição de ventiladores de parede, conforme Pregão Eletrônico Federal n.º
90081/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, C.N.P.J. Nº 06.302.492/0001-56.

EMPRESA DETENTORA: 52.707.488 WENDEL ROSA BARRETO, C.N.P.J. N° 52.707.488/0001-95

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto, com fundamento no art. 136, I, da Lei n. 14.133/2021 e na cláusula NONA da ata de
registro de preços, após análise feita pelos setores competentes deste Tribunal, consignar o reajuste dos preços registrados na ordem de
4,6808%, com base na variação do índice IPCA-IBGE, acumulado no período de novembro/2024 a outubro/2025, incidente a partir de
26/11/2025:

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n. º 084/2024

Detentora: 52.707.488 WENDEL ROSA BARRETO

Objeto: Registro de Preços referente à aquisição de ventilador de parede

PROCESSO
PRORROGAÇÃO SEI 0020522-04.2025.6.26.8000 PEF 90081/2024 PERIODICIDADE DO

REAJUSTE ANUAL

VIGÊNCIA (doc. 6732828) de 26/11/2025 a 26/11/2026 ÍNDICE IPCA/IBGE
VALOR TOTAL
REGISTRADO R$ 49.500,00

DATA DO REAJUSTE 26/11/2025VALOR TOTAL
ATUALIZADO APURADO R$ 51.817,50

Mês/ ano NOV/24 DEZ/24 JAN/25 FEV/25 MAR/25 ABR/25 MAIO/25 JUN/25 JUL/25 AGO/25 SET/25 OUT/25 Índice
Acumulado

Índice

IPCA/IBGE
0,3900% 0,5200% 0,1600% 1,3100% 0,5600% 0,4300% 0,2600% 0,2400% 0,2600% -

0,1100% 0,4800% 0,0900% 4,6808%

ITENS QTDE
VALOR

UNITÁRIO
REGISTRADO

VALOR
TOTAL

REGISTRADO

REAJUSTE
UNITÁRIO
APURADO

REAJUSTE
TOTAL

APURADO
(reajuste
unitário x

qtde)

VALOR UNITÁRIO
REAJUSTADO

VALOR TOTAL
REAJUSTE POR

ITEM

TERMO DE APOSTILAMENTO DA ARP nº 84/2024 (7043492)         SEI 0020522-04.2025.6.26.8000 / pg. 1

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições previstas na ata de registro de preços e no primeiro termo aditivo.

Chefia da Seção de Compras e Registro de Preços (SeCRP)

Coordenadoria de Compras e Licitações

Documento assinado eletronicamente por CHARLES TEIXEIRA COTO, COORDENADOR, em 25/11/2025, às 10:54, conforme art. 1º, § 2º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA DE LORENZO NOGUEIRA, CHEFE DE SEÇÃO, em 25/11/2025, às 13:12, conforme
art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7043492 e o código CRC 217DF91E.

0020522-04.2025.6.26.8000 7043492v2

ITEM 4

Ventilador de parede
grades com diâmetro
mínimo de 60cm e no

máximo de 65cm;
mínimo 3 (três) hélices
com diâmetro mínimo
de 50cm e no máximo

de 55cm; 3
velocidades; oscilante;

grade de proteção
conforme normas

de segurança ABNT
NBR NM 60335-1:2010;

tensão de entrada
bivolt. Classificação

“A” nos indicadores de
certificação do

Programa Nacional de
Conservação de
Energia Elétrica.

Prazo de garantia:
mínimo de 12 (doze)

meses.

Formato de entrega:
Unidade

250 R$ 198,00 R$ 49.500,00 R$ 9,27 R$ 2.317,50 R$ 207,27 R$ 51.817,50

TOTAIS R$ 198,00 R$ 49.500,00 R$ 9,27 R$ 2.317,50 R$ 207,27 R$ 51.817,50

TERMO DE APOSTILAMENTO DA ARP nº 84/2024 (7043492)         SEI 0020522-04.2025.6.26.8000 / pg. 2

	TERMO DE APOSTILAMENTO DA ARP nº 84/2024 (7043492)